
[1] 
 

             

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
               

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 29
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (έκτακτη) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2023 

 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 29
η
 

(έκτακτη) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2023, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 3
η
 του μηνός Αυγούστου του έτους 2023, ημέρα 

Πέμπτη και ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

171/2023 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση 

ενδοδικαστικής 

συμβιβαστικής επίλυση 

της διαφοράς σε 

συμβούλιο με τον κ. 

Σωτήριο Φίλη του 

Νικολάου και την 

κατάργηση της σχετικής 

δίκης και την ανάθεση σε 

δικηγόρο να 

εκπροσωπήσει το Δήμο 

Τανάγρας κατά τη 

συζήτηση της 

ενδοδικαστικής επίλυσης 

της εν λόγω διαφοράς, 

ενώπιον του Εισηγητή 

Εφέτη του ΣΤ΄ Τμήματος 

του Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιά». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 
1. Εγκρίνει την ενδοδικαστική συμβιβαστική επίλυση 

της διαφοράς σε συμβούλιο με τον Σωτήριο Φίλη και 

την κατάργηση της σχετικής δίκης και ειδικότερα την 

αναγνώριση εκ μέρους του Δήμου της οφειλής του 

έναντι του Σωτήριου Φίλη όπως αυτή αναλυτικά 

περιγράφεται στην ήδη επιδοθείσα στο Δήμο αγωγή  

(αριθμ. καταθέσεως ΑΓ533/2022) ενώπιον του 

Διοικητικού Εφετείου Πειραιά (Στ' Τμήμα) και την 

καταβολή του αιτουμένου ποσού των 10.676,40 € που 

αφορά την εξόφληση των υπ΄αριθμ 13/30-6-2022, 

8/30-6-2022, 9/30-6-2022, 12/7-7-2022 και 16/7-7-

2022 τιμολογίων παροχής υπηρεσιών άνευ τόκων και 

εξόδων (δικαστικής δαπάνης και αμοιβής 

πληρεξουσίου δικηγόρου), από τα οποία αυτός θα 

παραιτηθεί, προκειμένου να επέλθει συμβιβασμός. 

2. Την παρoχή ειδικής εντολής και εξουσιοδότησης, στη 

δικηγόρο ΘΩΜΑΪΔΑ ΚΟΡΛΟΥ του Κωνσταντίνου 

με ΑΜ 3431 ΔΣΠ να εκπροσωπήσει τον Δήμο 

Τανάγρας κατά την συζήτηση της ενδοδικαστικής 



[2] 
 

επίλυσης της εν λόγω διαφοράς, ενώπιον του 

Εισηγητή σε οποιαδήποτε ημεροχρονολογία  κληθεί 

από τον τελευταίο και να προβεί για λογαριασμό του 

Δήμου Τανάγρας σε δήλωση με περιεχόμενο 

αντίστοιχο με αυτό της απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής, καθώς και στην υπογραφή κάθε σχετικού 

εγγράφου και πρακτικού για την επίλυση της 

διαφοράς. 

3. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 199,64 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2023. 

4. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΘΩΜΑΪΔΑΣ ΚΟΡΛΟΥ του 

Κωνσταντίνου με ΑΜ 3431 ΔΣΠ, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

172/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την άσκηση ένστασης 

– ενδικοφανούς 

προσφυγής κατά των υπ’ 

αριθ. 771/2023, 772/2023 

και 773/2023 εκθέσεων 

αυτοψίας αυθαιρέτων του 

Τμήματος Χορηγήσεων 

Εγκρίσεων Δόμησης – 

Αδειών Δόμησης & 

Επιβολής Κυρώσεων 

Αυθαίρετων Κατασκευών 

(Διοικητική Υποστήριξη) 

του Δήμου Θηβαίων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Την άσκηση ενστάσεων-ενδίκων προσφυγών κατά 

των υπ’ αριθμ. 771/2023, 772/2023 και 773/2023 

εκθέσεων αυτοψίας αυθαιρέτων του Τμήματος 

Χορηγήσεων Εγκρίσεων Δόμησης – Αδειών Δόμησης 

& Επιβολής Κυρώσεων Αυθαίρετων Κατασκευών 

(Διοικητική Υποστήριξη) του Δήμου Θηβαίων 

2. Αναθέτει από κοινού ή μεμονωμένα στη δικηγόρο 

ΘΩΜΑΪΔΑ ΚΟΡΛΟΥ του Κωνσταντίνου με ΑΜ 

3431 ΔΣΠ και στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ 

του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142, την εντολή να 

καταθέσει  ενστάσεις – ενδικοφανείς προσφυγές κατά 

των υπ’ αριθμ. 771/2023, 772/2023 και 773/2023 

εκθέσεων αυτοψίας αυθαιρέτων του Τμήματος 

Χορηγήσεων Εγκρίσεων Δόμησης – Αδειών Δόμησης 

& Επιβολής Κυρώσεων Αυθαίρετων Κατασκευών 

(Διοικητική Υποστήριξη) του Δήμου Θηβαίων και να 

παραστεί κατά τη συζήτηση αυτών, όπου και όταν 

αυτές οριστούν. 

3. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 372,00 € με τον ΦΠΑ 24%, 

σύμφωνα με την ελάχιστη αμοιβή που καθορίζεται 

στον Κώδικα Δικηγόρων, ήτοι συνολικά στο ποσό των 

1.116,00 € με τον ΦΠΑ 24% και για τις τρεις 

ενστάσεις – ένδικες προσφυγές και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2023. Επιπλέον, θα κατατεθεί παράβολο για την 

άσκηση κάθε προσφυγής ύψους 50,00 € (άρθρο 33 Ν 

4030/2011) ήτοι συνολικά ποσό 150,00 € και για τις 



[3] 
 

τρεις προσφυγές, το οποίο θα βαρύνει τον ίδιο Κ.Α. 

εξόδων. 

4. Τα σχετικά χρηματικά εντάλματα θα εκδοθούν στο 

όνομα των δικαιούχων, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
           

 

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2023-08-03T12:46:37+0300
	InDigital S.A.




